
nejlepších 
tipů a triků 
pro digitální 
fotografii

Obsah
Kapitola I Základy

01 Prosté fotografujte 10

02 Přihodí se to jenom jednou 11

03 Fotografujte do formátu RAW 12

04 Fotografujte s myšlenkou na budoucnost 14

05 Připravte se, na nic nemyslete a stiskněte spoušť 15

06 Neustále zálohujte 16

07 Otázky týkající se postupu práce, které byste si měli klást 18

08 Vytvořte si vlastní pracovní postup 19

09 Povědomí o možnostech dané situace 22

10 Využijte možností situace 23

11 Prozkoumejte fotografovaný objekt 24

12 Nechcete-li být spatřeni, fotografujte naslepo 25

13 Dejte příležitost náhodě 26

14 Když si nejste jisti, zda smíte fotografovat 27

Kapitola 2.Expozice

NÁRODNÍ knihovna

*1 uo 3248*

15 Znejte dynamický rozsah svého fotoaparátu 30

16 Buďte si vědomi dynamického rozsahu scény 32

17 Když mají dobré histogramy špatné výsledky 34

18 Vyznejte se v histogramech 36

19 Nepřepalte nejsvětlejší oblasti snímku 38

20 Zvolte správný key (klíč) 40

21 Nastavení nízké úrovně zpracování ve fotoaparátu 42

22 Dotek blesku 44

23 Řešení protisvětla 46

24 Spolehlivé nasvícení portrétů 48

25 Spoiehlivé nasvícení předmětů '50



Kapitola BBarva 53 Zjednodušujte 100 82 Sekvence snímků pro odstranění lidí 144

54 Podstata v detailu 101 83 Nekonečná hloubka ostrosti 146

26 Jednoduché nastavení vyvážení bílé 54 55 Tvary a jejich uspořádání 102 84 Vytvářejte filmy 147

27 Hledejte šedou 56 56 Základní trojúhelníky 103

28 Barevná tabulka pto naprostou přesnost 58 57 Pohyb úhlopříček 104

29 Uživatelské nastavení vyvážení bílé 60 58 Tok křivek 106 Kapitola 8_Špatné světelné podmínky

30 Kontrola na notebooku 61 59 Přednosti fotografování na výšku 107

31 Účinky barevného kontrastu 62 60 Hledejte rytmus 108 85 Správný fotoaparát a správný snímač 150

32 Jemnost umírnéné palety 63 61 Vyzkoušejte rozmazání pohybem 109 86 Rozhodněte se, co je vaší prioritou 151

33 Jednotné barvy 64 62 Uspořádání 110 87 Redukce šumu 152

34 Fotografujeme v černé a bílé 66 63 Postavení vedle sebe 112 88 Otestujte šum svého fotoaparátu 153

64 Využití širokého úhlu 114 89 Zlepšení stability 154

65 Nestrannost teleobjektivu 115 90 Objektivy s vysokou světelností 155

Kapitola 4_Technika 66 Dynamičnost širokého úhlu 116 91 Fotografujte tak, aby byl zachycen detail, nikoliv jemné plochy 156

67 Pro vyplnění snímku použijte teleobjektiv 117 92 Z ruky nebo ze stativu 158

35 Přizpůsobte si nastavení 70 93 Sum je závislý na velikosti snímku 159

36 Kontrola prachu 71 94 Vybavení pro noční fotografování z ruky 160

33 Čištění snímače 72 Kapitola 6_Skládání 95 Vybavení pro noční fotografování ze stativu 161

38 Kontrola 100% ostrosti 74

39 Náprava špatného zaostření 76 68 Skládání snímků - specialita digitálnífotografie 120

40 Zaostřeno skutečně ostře 78 69 Skládejte obrovské snímky 121 Kapitola 9_Zpracování

41 Buďte si vědomi toho, co již neudržíte 80 70 Skládejte široké snímky 122

42 Zlepšete svoji stabilitu 82 71 Účinné překrytí 124 96 Najděte si ty správné programy 164

43 Jak správně držet fotoaparát 83 72 Udržujte stejnou scénu 125 97 Promýšlejte zpracování předem 165

44 Jak správně mačkat spoušť 86 33 Nalezení optického středu 126 98 Převaděče z formátu RAW nejsou rovnocenné 166

45 Noste s sebou stativ 87 99 Obnova přesvětlených ploch a stínů 168

46 Když je použití stativu zakázáno 88 100 Popisek a klíčové slovo 170

47 Bezprostřední ochrana před vodou 89 Kapitola 7_Multisnímání 101 Správa dat standardu EXIF 171

48 Za chladného počasí 90

49 Teplo a prach 91 74 Bracketing jako pojistka 130

75 Překrývání sekvencí 131

76 Prolínání expozic 132

Kapitola 5_Kompozice 33 Technologie HDR - od dříče к výstřednosti 134

78 Jednoduché fotografování snímků HDR 136

50 Kompozici zakládejte na kontrastu 94 79 Jedno světlo, mnoho směrů 138

51 Dynamika umístění 96 80 Sekvenční snímání pro odstranění šumu 140 Slovníček pojmů 172

52 Dynamický předěl 98 81 Prolínání snímků s vysokou a nízkou hodnotou ISO 142 Rejstřík 174


